



B a a g ø e | S c h o u

statsautoriseret revisionsaktieselskab

Spangsborg Chokolade A/S
c/o Michael Spangsborg, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 26 45 80 05

Årsrapport

2023

This document has esignatur-Agreement-ID: dad8c5PxJZ251908912

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2024.

Michael Spangsborg
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	19



Selskabsoplysninger

Selskabet	Spangsberg Chokolade A/S c/o Michael Spangsberg Vedbæk Strandvej 462 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 26 45 80 05
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Ernst Wengler-Jørgensen, formand Michael Spangsberg Frederik Spangsberg Torben Digemose
Direktion	Michael Spangsberg
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Modervirksomhed	MISP Holding A/S, Rudersdal



Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	34.211	36.061	38.273	35.940	25.111
Resultat af primær drift	5.193	6.917	10.931	10.260	5.010
Finansielle poster, netto	262	154	-374	-477	-312
Årets resultat	4.229	5.527	8.265	7.634	3.661
Balance:					
Balancesum	105.927	132.054	118.828	114.696	86.235
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.528	6.551	8.662	6.819	4.319
Egenkapital	46.097	41.868	36.341	28.076	20.442
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	48	53	47	43	37
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	128,3	108,4	112,9	112,0	105,2
Soliditetsgrad	43,5	31,7	30,6	24,5	23,7
Egenkapitalforrentning	9,6	14,1	25,7	31,5	19,7
Afkastningsgrad	5,2	5,2	9,2	8,9	5,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og handel af flødeboller, chokolade og sukkerverer.

Usædvanlige forhold

Der har i året ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årsregnskabet i væsentlig grad.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i årsregnskabet ikke været væsentlig usikkerhed vedrørende indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34.211 t.kr. mod 36.061 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.229 t.kr. mod 5.527 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Miljøforhold

Selskabets ledelse arbejder hele tiden mod at optimere samtlige processer i produktionen, således at påvirkningen af det eksterne miljø bliver så minimal som muligt.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har igennem en årrække oparbejdet specialistviden omkring produktion og udvikling af produkter inden for de forretningsområder, som selskabet opererer på. Det er ledelsens mål at videreudvikle disse ressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i tidligere år haft et udviklingsprojekt, som er færdiggjort og opført under immaterielle anlægsaktiver i balancen. Systemet er udviklet som led i den løbende optimering af selskabets aktiviteter og forretningsgange.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for året 2024 et resultat på et lavere niveau i forhold til året 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	34.210.538	36.061
2 Personaleomkostninger	-23.268.942	-23.405
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.674.986	-5.739
Andre driftsomkostninger	-73.156	0
Resultat før finansielle poster	5.193.454	6.917
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	607.684	359
Andre finansielle indtægter	291.968	185
3 Øvrige finansielle omkostninger	-637.616	-390
Resultat før skat	5.455.490	7.071
4 Skat af årets resultat	-1.226.754	-1.544
5 Årets resultat	4.228.736	5.527



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
6	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.890.355	3.251
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.890.355</u>	<u>3.251</u>
7	Produktionsanlæg og maskiner	16.860.578	20.680
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	446.955	625
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	739.259	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.046.792</u>	<u>21.305</u>
8	Andre tilgodehavender	12.193.504	14.263
9	Deposita	838.134	673
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>13.031.638</u>	<u>14.936</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.968.785</u>	<u>39.492</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	6.492.750	11.192
	Fremstillede varer og handelsvarer	33.650.088	34.132
	Varebeholdninger i alt	<u>40.142.838</u>	<u>45.324</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	24.877.460	33.073
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	231
	Andre tilgodehavender	1.903.704	1.347
10	Periodeafgrænsningsposter	442.895	77
	Tilgodehavender i alt	<u>27.224.059</u>	<u>34.728</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.591.752</u>	<u>12.510</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>71.958.649</u>	<u>92.562</u>
	Aktiver i alt	<u>105.927.434</u>	<u>132.054</u>



Balance 31. december

	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.000.000	2.000
Reserve for udviklingsomkostninger	2.254.476	2.536
Overført resultat	41.842.673	37.332
Egenkapital i alt	46.097.149	41.868
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	2.545.000	2.709
Hensatte forpligtelser i alt	2.545.000	2.709
Gældsforpligtelser		
12 Leasingforpligtelser	0	865
13 Anden gæld	1.218.292	1.186
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.218.292	2.051
Kortfristet del af langfristet gæld	864.959	572
Gæld til pengeinstitutter	0	30
Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.450.731	23.792
Gæld til tilknyttede virksomheder	19.041.875	47.738
Selskabsskat	1.390.754	1.062
Anden gæld	8.318.674	12.232
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	56.066.993	85.426
Gældsforpligtelser i alt	57.285.285	87.477
Passiver i alt	105.927.434	132.054
1 Efterfølgende begivenheder		
14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15 Eventualposter		
16 Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	2.000.000	2.536.286	37.332.127	41.868.413
Årets resultatdisponering	0	0	4.228.736	4.228.736
Årets regulering	0	-281.810	281.810	0
	2.000.000	2.254.476	41.842.673	46.097.149



Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

	2023 kr.	2022 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.624.132	21.896
Pensioner	1.091.314	891
Andre omkostninger til social sikring	553.496	618
	23.268.942	23.405
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	53
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	496.579	344
Andre finansielle omkostninger	141.037	46
	637.616	390
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.390.754	1.062
Årets regulering af udskudt skat	-164.000	482
	1.226.754	1.544
5. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	4.228.736	5.527
Disponeret i alt	4.228.736	5.527



Noter

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris 1. januar 2023	3.612.943
Kostpris 31. december 2023	3.612.943
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	361.294
Årets afskrivninger	361.295
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	722.589
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.890.354



Noter

7. Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetaling for materielle anlægsaktiver kr.
Kostpris 1. januar 2023	58.039.787	1.280.124	0
Tilgang	1.788.861	0	739.259
Afgang	-819.684	0	0
Kostpris 31. december 2023	59.008.964	1.280.124	739.259
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	37.352.461	654.801	0
Årets afskrivninger	5.135.323	178.369	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-339.398	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	42.148.386	833.170	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	16.860.578	446.954	739.259
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	564.733	0	0



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
8. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	14.262.678	7.326
Tilgang i årets løb	0	7.075
Afgang i årets løb	-2.069.174	-138
Kostpris 31. december 2023	12.193.504	14.263
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.193.504	14.263
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	673.832	988
Tilgang i årets løb	281.802	91
Afgang i årets løb	-117.500	-406
Kostpris 31. december 2023	838.134	673
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	838.134	673
10. Periodeafgrænsningsposter		
Leje	166.526	77
Øvrige	276.369	0
	442.895	77



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	2.709.000	2.227
Udskudt skat af årets resultat	<u>-164.000</u>	<u>482</u>
	<u>2.545.000</u>	<u>2.709</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	636.000	715
Materielle anlægsaktiver	1.177.000	1.460
Finansielle anlægsaktiver	0	534
Omsætningsaktiver	<u>732.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.545.000</u>	<u>2.709</u>
12. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	864.959	1.437
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-864.959</u>	<u>-572</u>
	<u>0</u>	<u>865</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
13. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.218.292	1.186
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>1.218.292</u>	<u>1.186</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.218.292</u>	<u>1.186</u>
14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der påhviler ikke selskabet pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		



Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 20 t.kr.

Huslejeforpligtelser er opgjort til 6.533 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har i forbindelse med indtræden i cashpool-ordning, maks. DKK 20 mio. og EUR 500.000, med tilknyttede virksomheder stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende under denne ordning. Selskabet hæfter fuldstændigt og solidarisk med de øvrige tilknyttede virksomheder. Indestående på cashpool-ordningen udgør 22.807 t.kr pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MISP Holding II ApS, CVR-nr. 40 82 60 76, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.



Noter

16. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

MISP Holding A/S, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk, Danmark	Modervirksomhed
MISP Holding II ApS, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk, Danmark	Ultimativ modervirksomhed

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2023 kr.	2022 t.kr.
Administrationsbidrag til modervirksomhed	1.500.000	3.000
Husleje til tilknyttet virksomhed	5.318.000	7.165
Udlejning af personale til tilknyttet virksomhed	500.000	500
Renteudgift, modervirksomhed	496.579	344
Leje af driftsmidler fra tilknyttet virksomhed	120.000	120
Varekøb, tilknyttet virksomhed	10.783.880	19.177
Varesalg, tilknyttet virksomhed	0	333
Lån fra modervirksomhed	19.041.875	47.738

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for MISP Holding II ApS, Vedbæk Strandvej 462, 2950 Vedbæk.


